COORDENAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 18/2024

Divulga os currículos selecionados para a

banca dos cursos de Direito e Psicologia.

A Coordenadora Acadêmica da Faculdade Ugv Canoinhas, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei, DIVULGA os currículos selecionados para a banca dos

cursos de Direito e Psicologia.

Curso: PSICOLOGIA

Tema da Banca: Apresentação dos principais conceitos referentes à terapia cognitivo

comportamental; Caracterização do processo terapêutico; Apresentação das terapias

de terceira onda.

Data: 02 de julho de 2024

CANDIDATO (A) HORÁRIO

Emanuele Guimarães 19H30

Nsimba Timoteo Silva Manuel 20h15

Larissa Zucco 21h00

Curso: DIREITO

Tema da Banca: Citação. Conceito e suas modalidades

Data: 03 de julho de 2024

CANDIDATO (A) HORÁRIO

Mariana Freitas Fiedler 19H00

Giulianna Steffen de Souza 19h45

Franciele Tischler 20H30

DAS ORIENTAÇÕES

I. O(A) candidato(a) deve abordar o conteúdo referente a temática proposta;

II. Será disponibilizado data show e quadro branco/verde;

III. O candidato terá no máximo 20 (vinte) minutos para discorrer sobre o tema.

DA BANCA AVALIADORA

A banca avaliadora fará considerações e questionamentos que poderão tratar tanto do

tema quanto do material apresentado pelo(a) candidato(a). A banca poderá fazer

questionamentos acerca de informações pessoais e profissionais do(a) candidato(a) a

título de entrevista. A aprovação do(a) candidato(a) na banca não gera qualquer direito

à contratação, ficando esta condicionada ao interesse e disponibilidade da instituição.

Canoinhas, 01 de julho de 2024.

___________________________________
Fernanda Auerbach

Coordenadora Acadêmica